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1. UVOD 

 

Ustanova za razvoj kompetencija, inovacija i specijalizacije Zadarske županije INOVAcija 

osnovana je odlukom županijske skupštine 18. lipnja 2014. Objedinjuje razvojne projekte 

Zadarske županije na kojima Zadarska županija radi u koordinaciji s gospodarstvenicima te 

Ministarstvom gospodarstva, poduzetništva i obrta od 2011. godine kada je započeo proces 

izrade Strategije pametne regionalne specijalizacije Republike Hrvatske.  

Razvoj razvojno-istraživačke i poslovne infrastrukture ključan je za gospodarski razvoj zemlje 

pa je tako i uvođenje znanja, tehnologija i inovacija u zadarsko gospodarstvo ključno za rast 

konkurentnosti i razvoj gospodarskih subjekata u Zadarskoj županiji. 

 

Razvoj i unaprjeđenje poduzetničkih potpornih institucija te razvoj i unaprjeđenje poslovne i 

razvojno-istraživačke infrastrukture ostvaruje se kroz razvojne projekte centra kompetencija 

prehrambeno prerađivačke industrije i specijaliziranih  inkubatora za tvrtke iz sektora 

metaloprerađivačke industrije, te kreativne industrije, kao i projekte vezane uz edukaciju za 

navedene sektore. U tom smislu se projekti uklapaju u strateške ciljeve županije koja planira i 

koordinira cjelovit i usklađen skup ciljeva, prioriteta, mjera i aktivnosti usmjerenih prema 

jačanju konkurentnosti područja. 

U sklopu INOVAcije djeluje i prvi filmski ured u Republici Hrvatskoj. Cilj ureda je privlačenje 

filmskih projekata i poticanje razvoja filmske i cjelokupne kreativne industrije u Zadarskoj 

županiji. 
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2. PRIJAVLJENI RAZVOJNI PROJEKTI ZADARSKE ŽUPANIJE  

 

Tijekom 2016. godine aktivnosti INOVAcije bile su usmjerene na pripremu tehničke i projektne 
dokumentacije te predprijavu i prijavu razvojnih projekata Zadarske županije:  
 

 Centar kompetencija za preradu ribe i voća - Plavo-zeleni centar; 
 Centar novih tehnologija (CeNT) – specijalizirani poslovni inkubator za 

metaloprerađivačku industriju;  
 Centar za kreativne industrije – specijalizirani poslovni inkubator za kreativne 

industrije.  
 Centar za razvoj i edukaciju  

 
Svaki od navedenih projekata predstavlja zaokruženu poslovnu cjelinu. Razvojni projekti bit će 
okrenuti potrebama tržišta i iz njih će se generirati baza projekata usmjerenih zadovoljavanju 
iskazanih potreba u obliku usluga, proizvoda, obučenog kadra ili novih poslovnih subjekata. 
Konačni cilj je formiranje Centara za navedene industrije koji bi trebali biti razvojna 
infrastruktura gospodarstva koje počiva na novim tehnologijama i znanju. Istraživačke 
aktivnosti na projektima biti će podloga za nova poduzeća koja bi dodatno proširila 
gospodarsku bazu. 

 
Projekti su u skladu sa Županijskom razvojnom strategijom i Strateškim ciljem 2 - Razvoj 
konkurentnog poduzetništva, turizma, poljoprivrede i ribarstva te Prioritetom 2.4. – Uvođenje 
znanja, novih tehnologija i inovacija u gospodarstvo; Mjerom 2.4.1 - Razvoj tehnologijske i 
razvojno – istraživačke infrastrukture i usluga. 
Projektima je dodijeljena tehnička pomoć za pripremu projektne dokumentacije od strane 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije (MRRFEU). Osim toga Hrvatski 
klasteri konkurentnosti ovim su projektima dodijelili oznaku 'Projekt od nacionalnog 
interesa'. Ova oznaka potrebna je u proceduri prijave projekata po natječajima koje raspisuje 
Ministarstvo gospodarstva u okviru Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014. – 
2020., Investicijski prioritet 1b. 
 
Ukupna vrijednost navedenih razvojnih projekata Zadarske županije čiju pripremu je 
koordinirala Ustanova Inovacija  te prijavila na natječaj u 2016. godini iznosi 129,2 mil. HRK. 
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Kratki opis projekata: 
 

2.1. Centar kompetencija za preradu ribe i voća – Plavo – zeleni centar 

 
Cilj projekta je uspostaviti Centar kompetencija za preradu ribe i voća  - Plavo - zeleni centar 
koji će unaprijediti konkurentnost ribarstva i akvakulture te prehrambeno – prerađivačke 
industrije Jadranske regije. Centar kompetencija bit će usmjeren na razvojna i primijenjena 
istraživanja pokrenuta od strane industrije i znanstvene zajednice i njihovu komercijalizaciju 
te potporu i jačanje intelektualnog vlasništva unutar navedenog područja. Centar će provoditi 
i kontinuirano osposobljavanje i usavršavanje istraživača, studenata, učenika i poduzetnika 
kroz specijalizirane edukacije i sudjelovanje u istraživanjima uz stručni nadzor. 
 
Projekt je od hrvatskog klastera konkurentnosti prehrambeno – prerađivačkog sektora dobio 
oznaku Projekt od nacionalnog interesa. Za projekt je u 2016. godini završen glavni i izvedbeni 
projekt, te je u rujnu 2016. ishodovana pravomoćna građevinska dozvola. 
 
U studenom 2016. godine projekt Plavo - zeleni centar prijavljen je sa svom potrebnom 
dokumentacijom na Javni poziv za iskaz interesa za sudjelovanje u pred-odabiru za 
ispunjavanje kriterija za prijavu na Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga za 
dodjelu bespovratnih sredstava za Podršku razvoju Centara kompetencija. Ukoliko projekt 
zadovolji kriterije za predprijavu po objavi natječaja od strane Ministarstva gospodarstva, 
poduzetništva i obrta koja je najavljena za veljaču 2017. godine Ustanova Inovacija planira 
predati prijavu za projekt Centar kompetencija za preradu ribe i voća – Plavo zeleni centar.  
Ukoliko projektni prijedlog bude odobren početak implementacije istog očekuje se u svibnju 
2017. godine. 
 
Kroz projekt se planira izgraditi, opremiti i uspostaviti Centra kompetencija za preradu ribe i 
voća (Plavo – zeleni centar)  u poslovnoj zoni „Lonići“ u Općini Bibinje ukupne bruto površine 
od 2.227m².  
Također je planirana provedba čak četiri projekta istraživanja i razvoja čiji su nositelji tvrtke iz 
prehrambeno prerađivačke industrije, a partneri iz znanstvene zajednice. Projekti se u 
potpunosti uklapaju u sljedeća tematska i podtematska područja Strategije pametne 
specijalizacije Republike Hrvatske – S3: 
 

 Tematsko područje razvoja hrana i bioekonomija,  

 podtematsko područje Održiva proizvodnja i prerada hrane 
 
Istraživačko razvojni projekti: 
 

 Razvoj i primjena novih tehnologija u selekciji brancina i orade putem sekvencioniranja 

i mapiranja genoma na otpornost prema bolestima 

 
Partneri: Cromaris d.d., Institut Ruđer Bošković i Prehrambeno-biotehnološki fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 
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 Novi proizvodi od srdele i inćuna temeljeni na značajnom unaprjeđenju kvalitete i 
razvoju tehnoloških postupaka 

 
  Partneri: Mišlov d.o.o. i Prehrambeno-biotehnološki fakultet Sveučilišta u Zagrebu 
 
 

 Tematsko područje razvoja Energija i održivi okoliš, 

 podtematsko područje Ekološki prihvatljive tehnologije, oprema i napredni 
materijali  
 

Istraživačko razvojni projekti: 
 

 Razvoj novog organskog gnojiva iz riblje sirovine 
 

Partneri: Bio svijet d.o.o. i Sveučilište u Zadru 
 

 

 Razvoj novih tehnologija za proizvodnju bio – proizvoda i energije iz otpadnih tokova i 
zelenih agrikultura 

 
Partneri: Centar za održivi razvoj tehnologija d.o.o., Poljoprivredna zadruga „Maslina i vino“ i 
Prehrambeno-biotehnološki fakultet Osijek Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera  
 
Nositelj projekta: Ustanova za razvoj kompetencija, inovacija i specijalizacije Zadarske 
županije INOVAcija 
 
Koordinator pripreme i provedbe projekta: Ustanova  za razvoj kompetencija, inovacija i 
specijalizacije Zadarske županije INOVAcija. 
 
Procijenjena vrijednost projekta: 42,2 mil. HRK 
 
 

2.2. Centar novih tehnologija (CeNT) - specijalizirani poduzetnički inkubator 

 
Projekt „Centar novih tehnologija“ obuhvaća ulaganje u specijalizirani poduzetnički inkubator 
u Zadarskoj županiji, fizički smješten na području općine Poličnik, s ciljem poticanja razvoja 
MSP u metaloprerađivačkoj industriji baziranoj na visokim i inovativnim tehnologijama na 
području Jadranske regije i šire. Nova infrastruktura centra omogućavat će inkubaciju novih 
tvrtki, najam prostora i specijalizirane opreme od strane novih i postojećih MSP u 
metaloprerađivačkom sektoru visoke dodane vrijednosti, ali i specijalizirane usluge edukacija, 
mjerenja i testiranja te poslovnog savjetovanja koje će doprinijeti rastu i konkurentnosti 
naročito malih i srednjih poduzetnika koji nemaju vlastitih resursa za pristup najnovijim 
znanjima i proizvodnim tehnologijama. Objekt površine od 3.000 m2 predviđen je za izgradnju 
u gospodarskoj zoni Murvica jug (Općina Poličnik). 
 
Koncept rada CeNT-a osmišljen je na temeljima ideje "Obrazovne tvornice" koja je 
rasprostranjena diljem Europe s ciljem bržeg prevladavanja jaza između gospodarstva i 
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znanstvene zajednice, tj. bržeg prijenosa novih tehnologija na tržište. Model je modificiran 
obzirom na specifičnosti regije. 
 
Cilj projekta je uspostaviti Centar novih tehnologija te unaprijediti konkurentnost 
gospodarstva omogućavanjem razvoja i transfera novih tehnologija s težištem na primjenu 
metalne industrije s visokom dodanom vrijednošću u području razvoja sustava za prilagodljivu, 
individualiziranu proizvodnju (“custom made manufacturing”). Centar će istovremeno 
obrazovati radnu snagu i kapitalizirati sinergije tehnološke platforme u Hrvatskoj. 
 
Tijekom 2016. godine završen je glavni i izvedbeni projekt Centra novih tehnologija, te je u 
ožujku 2016. ishodovana pravomoćna građevinska dozvola. 
Završena je studija izvodivosti projekta s CBA te pripremljena cjelokupna natječajna 
dokumentacija za prijavu projektnog prijedloga na natječaj Ministarstva gospodarstva, 
poduzetništva i obrta 'Razvoj poslovne infrastrukture' koji je objavljen 15. rujna 2016. Cilj 
Poziva na dostavu projektnih prijedloga 'Razvoj poslovne infrastrukture' je razvoj i poboljšanje 
kvalitete poduzetničko poslovne infrastrukture i povećanje broja proizvoda/usluga koje ona 
omogućava. Projektni prijedlog s cjelokupnom natječajnom dokumentacijom je prijavljen na 
navedeni natječaj u prosincu 2016. 
Ukoliko projektni prijedlog bude odobren početak implementacije istog se očekuje u srpnju 
2017. 
 
Procijenjena vrijednost projekta: 37,8 mil. HRK 
Nositelj projekta: Zadarska županija 
Partner na projektu:  

 Ustanova za razvoj kompetencija, inovacija i specijalizacije Zadarske županije 
INOVAcija 

 Općina Poličnik 
Suradnici na projektu:  

 Sveučilište u Zadru 

 Strukovna škola Vice Vlatković, Zadar 

 Tehnička škola Zadar 

 HGK-Županijska komora Zadar 

 Obrtnička komora Zadarske županije 

 Agencija za razvoj Zadarske županije  ZADRA NOVA 
Koordinator pripreme i provedbe projekta: Ustanova  za razvoj kompetencija, inovacija i 
specijalizacije Zadarske županije INOVAcija 
 

 

2.3. Centar za kreativne industrije - specijalizirani poduzetnički inkubator 

 
Projekt Centar za kreativne industrije pokrenut je iz razloga što je sektor kreativne industrije 
prepoznat kao sektor koji ima znatan potencijal za razvoj u Zadarskoj županiji i RH. Studijom 
mapiranja kulturnih i kreativnih industrija („KKI“) Hrvatske utvrđen je veliki potencijal 
spomenutih industrija za doprinos BDP-u, razvoju samog sektora, ali i mogućnost prelijevanja 
profesionalnih znanja u druge industrije. Da bi se taj potencijal i ostvario, potrebno je izgraditi 
sustav sveobuhvatne institucionalne i infrastrukturne podrške kao dijela poticajnih mjera za 
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razvoj poduzetništva. Cilj projekta uspostave Centra za kreativne industrije je pružiti takvu 
podršku segmentu kreativnih industrija u Zadarskoj županiji. 
 
Utvrđena je potreba za kontinuiranim formalnim i neformalnim usavršavanjem i 
kontinuiranom razmjenom znanja i novih spoznaja između industrije, obrazovnog sustava te 
znanosti i tehnologije. Izgradnjom Centra za  kreativne industrije bit će stvorena infrastruktura 
upravo za takvu razmjenu i razvoj međusektorske suradnje kroz organizaciju događaja i 
edukacija za ciljanu skupinu.  
 
Opći cilj projekta je uspostaviti specijalizirani poslovni inkubator za kreativne industrije s 
težištem na audiovizualnoj industriji i IT industriji koji će omogućavanjem razvoja i transfera 
znanja podići konkurentnost navedenog sektora gospodarstva i povećati zaposlenost. 
Planirana lokacija objekta Centra za kreativne industrije ukupne površine 1.560 m² je u gradu 
Zadru na području Relje, pokraj buduće Prirodoslovno-grafičke škole Zadar. 
 
U 2016. godini završen je glavni i izvedbeni projekt te u rujnu 2016. ishodovana pravomoćna 
građevinska dozvola. Završena je sva potrebna projektna dokumentacija uključujući i studiju 
izvodivosti s CBA za prijavu projekta na natječaj Ministarstva gospodarstva, poduzetništva i 
obrta 'Razvoj poslovne infrastrukture' koji je objavljen u rujnu 2016. Projektni prijedlog sa 
svom potrebnom dokumentacijom prijavljen je na navedeni natječaj u prosincu 2016. 
Ukoliko projektni prijedlog bude odobren početak implementacije istog se očekuje u srpnju 
2017. 
 
Procijenjena vrijednost projekta: 24,2 mil HRK 
Nositelj projekta: Ustanova  za razvoj kompetencija, inovacija i specijalizacije Zadarske 
županije INOVAcija 
Partner na projektu: Zadarska županija 
Suradnici na projektu:  

 Sveučilište u Zadru 

 Prirodoslovno-grafička škola Zadar 

 Škola primijenjene umjetnosti i dizajna Zadar 

 HGK-Županijska komora Zadar 

 Obrtnička komora Zadarske županije 

 Hrvatski audiovizualni centar (HAVC) 
Koordinator pripreme i provedbe projekta: Ustanova  za razvoj kompetencija, inovacija i 
specijalizacije Zadarske županije INOVAcija 
 

 

2.4. Centar za razvoj i edukaciju  

 
Cilj projekta je uspostaviti Centar za razvoj i edukaciju kao modernu poduzetničko-poslovnu 
infrastrukturu od lokalnog i šireg regionalnog značaja koja će služiti kao središte za 
unaprjeđenje poslovanja unutar industrija koje kao sirovine koriste pčelinje proizvode – vosak, 
propolis, pčelinji otrov, pelud, matičnu mliječ i med (prvenstveno farmaceutska, prehrambena 
i kozmetička industrija).  
Budući da se radi o uspostavi poslovne infrastrukture koja će odgovarati potrebama 
poslovanja navedenih industrija i povezanih dionika na svim razinama, provedba projekta 
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direktno će doprinijeti povećanju broja MSP i podizanju kvalitete široke palete proizvoda i 
usluga navedenih industrija. 
 
Centar za razvoj i edukaciju bit će specijaliziran poslovni subjekt, koji će provoditi proizvodne 
projekte i razvijati malo i srednje poduzetništvo  u prehrambeno - prerađivačkoj, 
farmaceutskoj i kozmetičkoj industriji, te s drugim poslovnim subjektima surađivati na razvoju 
novih proizvoda.  
Centar će pružati usluge inkubacije i konzultantske usluge poduzetnicima, specijalizirane 
edukativne usluge poslovnim subjektima, zaposlenima, nezaposlenima, studentima i 
učenicima koji planiraju poduzetničke poduhvate, te nuditi usluge razvoja proizvoda i podrške 
povećanjem konkurentnosti proizvodnje uz stručni nadzor. Unutar Centra nalazit će se 
nekoliko zasebnih funkcionalnih cjelina, koje će ujedno služiti kao praktikumi za učenje i 
aktivno sudjelovanje u tehnološkim procesima pod stručnim vodstvom. Usluge inkubacije 
namijenjene su start-up poduzećima u raznim sektorima industrije vezanim uz pčelinje 
proizvode, čime će projekt olakšati razvoj i rast za MSP-ove u relevantnome području, što će 
u konačnici značajno doprinijeti privlačenju novih investicija i otvaranju novih radnih mjesta u 
sektoru malog i srednjeg poduzetništva u Općini Poličnik i Zadarskoj županiji. 
 
Projektom se planira izgradnja i opremanje Centra za razvoj i edukaciju u poduzetničkoj zoni 
„Grabi“ u Općini Poličnik. Za projekt je ishodovana građevinska dozvola. 
Tijekom 2016. godine izrađena je cjelokupna natječajna dokumentacija uključujući i studiju 
izvodivosti s CBA za prijavu projekta na natječaj Ministarstva gospodarstva, poduzetništva i 
obrta 'Razvoj poslovne infrastrukture' 
Ustanova Inovacija je u prosincu 2016. godine prijavila projekt Centar za razvoj i edukaciju na 
Poziv na dostavu projektnih prijedloga. Ukoliko projektni prijedlog bude odobren početak 
implementacije istog se očekuje u srpnju 2017. 
 
Procijenjena vrijednost projekta:  25 mil. HRK 
Nositelj projekta: Općina Poličnik 
Partneri na projektu: 

 Ustanova  za razvoj kompetencija, inovacija i specijalizacije Zadarske županije 
INOVAcija 

 Zadarska županija 
Suradnici na projektu: 

 Sveučilište u Zadru 

 Poljoprivredna, prehrambena i veterinarska škola Stanka Ožanića u Zadru 

 HGK- Županijska komora Zadar 

 Obrtnička komora Zadarske županije 

 Agencija za ruralni razvoj Zadarske županije-AGRRA  
Koordinator pripreme projekta: Ustanova  za razvoj kompetencija, inovacija i specijalizacije 
Zadarske županije INOVAcija. 
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3.  OSTALI PRIJAVLJENI PROJEKTI  

 

Osim pripreme i prijave navedenih razvojnih projekta Ustanova INOVAcija je na natječaje za 

sredstva iz EU fondova tijekom 2016. godine pripremila i prijavila sljedeće projekte na 

odgovarajuće natječaje za bespovratna sredstva iz EU fondova: 

 

3.1. Projekti iz programa DANUBE 

 

Ustanova INOVAcija je u 2016. godini sudjelovala kao projektni partner u pripremi tri projekta 
iz programa transnacionalne suradnje Interreg Danube 2014.-2020. Projekti „RI2Integrate“ i 
„DO-IT Danube“ aplicirali su se na Prioritetnu os 1. Inovativna i socijalno odgovorna Dunavska 
regija, Specifični cilj 1.1: Poboljšanje općih uvjeta za inovacije, dok se projekt „NETWORLD“ 
aplicirao na Prioritetnu os 2. Kulturno i Ekološki odgovorna Dunavska regija, Specifični cilj 2.2 
Jačanje održivog pristupa u upotrebi prirodne i kulturne baštine i resursa. Od ova tri prijavljena 
projekta za dva projekta („RI2Integrate“  i „NETWORLD“) odobrena su sredstva za 
financiranje te početak provedbe projekata počinje u  siječnju 2017. godine. 
 

Program DANUBE 

 
Tablica 1.: Prijavljeni projekti iz programa Danube  

 

R.br. 

 

Naziv projekta Opis projekta Uloga 

1. „RI2integrate“ 

Cilj projekta „RI2integrate“ je upoznavanje sa postojećom 
istraživačkom infrastrukturom te razvijanje inovativnih alata za 
razvoj visoko-kvalitetne istraživačke infrastrukture u Dunavskoj regiji. 
Glavi rezultat projekta će biti ojačana istraživačka infrastruktura u 
Dunavskoj regiji kroz  uspostavljena partnerstva između svih 
interesnih skupina. 
Ukupan proračun projekta je 1.899.430,00 EUR. Program DANUBE 
osigurava sredstva u iznosu od 85%, a INOVAcija je dužna 
sufinancirati ostalih 15%. Indikativni iznos proračuna za INOVAciju je 
161.967,00 EUR. U tom slučaju iznos udjela sufinanciranja INOVAcije 
u projektu bi bio 24.295,05 EUR. 
Sufinanciranje će biti pokriveno kroz troškove plaća. Trajanje 
projekta je 30 mjeseci. 
Nositelj projekta je ELI Istraživački centar (Mađarska). Uloga 
INOVAcije kao partnera bi bila koordinacija svih aktivnosti; 
upravljanje projektom, organiziranje edukacija, sudjelovanje u 
stvaranju potrebnih strategija, itd.  Zadarska županija na ovom 
projektu sudjeluje kao pridruženi partner. 

 

 

 

 

 

 

 

Partner 

2. "NETWORLD" 

Cilj projekta „NETWORLD“ je povećanje svijesti o socijalnim i 
ekonomskim utjecajima  1. svjetskog rata u zemljama Dunavske 
regije s posebnim naglaskom na informiranje mladih (učenika i 
studenata) kroz razne medije te doprinos razvoju kulturnog turizma. 
Ukupan proračun projekta je 1.869.698,00 EUR, od čega je  ukupan 
iznos proračuna za INOVAciju 114.278,00 EUR. Program DANUBE 

 

 

Partner 
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osigurava sredstva u iznosu od 85%, a Ustanova INOVAcija je dužna 
sufinancirati ostalih 15% pa će sufinanciranje od 17.141,70 EUR će 
biti pokriveno kroz troškove plaća.  Nositelj projekta je Posoški 
razvojni centar (Slovenija), a predviđeno trajanje projekta je 30 
mjeseci. 

3. 
„DO-IT 

Danube“ 

Cilj projekta je poticanje razvoja inovacija u zemljama Dunavske 

regije. Kao  rezultat projekta trebala bi nastati strategija o 

poboljšanju institucionalnih i infrastrukturnih okvira za razvoj 

inovacija u dunavskoj regiji te transnacionalna platforma koja će 

služiti za povezivanje i razmjenu znanja i iskustava u području 

inovacija. Za ovaj projekt nisu odobrena sredstva za financiranje. 

 

 

Partner 

 

 

3.2. Projekti iz programa ADRION 

 
Tijekom 2016. godine Ustanova INOVAcija je kao projektni partner sudjelovala u prijavi šest 
projekata iz programa transnacionalne suradnje Interreg Adrion 2014.-2020., od kojih je pet 
projekata prijavljeno na Prioritetnu os 1: Inovativna i Pametna regija, Specifični cilj 1.1: 
Podrška razvoju regionalnog sustava inovacija za Jadransko - jonsko područje, a jedan projekt 
prijavljen je na Prioritetnu os 2: Održiva regija, Specifični cilj 2.1: Očuvanje i promicanje 
prirodnih i kulturnih resursa Jadransko-jonskog područja. Od šest prijavljenih projekata tri 
projekta („BIG“, „FABULOSI“ i „InnoXenia“) su prošla prvi krug ocjenjivanja. Rezultati o 
prolaznosti projekata očekuju se u I kvartalu 2017. godine, a početak provedbe projekata, 
ukoliko projekti budu odobreni za financiranje, planiran je za II kvartal 2017. godine. 

 
 
Program ADRION 

Tablica 2.: Prijavljeni projekti iz programa ADRION  

R.br. 
 

Naziv projekta Opis projekta Uloga  

1. "BIG" 

Cilj projekta je jačanje inovacijskih 
kapaciteta za plavi rast regije 
uspostavljanjem i pokretanjem 
operativnih grupa koje su temeljene 
na „modelu četverostruke spirale“ i 
povezane u transnacionalnom 
inovacijskom klasteru. 

 
 
 
 

Partner 

2. "INNODEV" 
Cilj projekta je razvijanje operativnog 
modela za potporu inovacijama u 
MSP-u. 

 
Partner 

3. "FABULOSI" 

Cilj projekta je priprema podloge za 
nastanak i razvoj lokalnih inovacijskih 
klastera i centara kao podrške razvoju 
lokalnih društvenih inovacija te 
razmjena iskustva  i primjera dobre 

 
 
 

Partner 
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prakse kroz poticanje kreativnog 
pristupa u Jadransko - jonskoj regiji. 

4. "InnoXenia" 

Cilj projekta je uspostavljanje 
inovativne turističke Jadrasko-jonske 
platforme koja će omogućiti 
učinkovitiju razradu turističkih 
strategija na Jadransko-jonskom 
području. 

 
 

Partner 

5. "e-innoWater" 

Cilj projekta je razviti platformu za 
umrežavanje svih dionika koji će 
sudjelovati u edukacijskom procesu o 
važnosti zbrinjavanja otpadnih voda u 
Jadransko-jonskom području. 

 
 

Partner 

6.  "CreaTE Framework" 

Cilj ovog projekta je poticanje razvoja 
kreativnog poduzetništva u 
područjima kreativne industrije s 
posebnim naglaskom na područje 
kulturnog i kreativnog turizma, 
lokalnih festivala, umjetničkog 
stvaralaštava i gastronomije. 

 
 

Partner 

 
 
 

3.3. Projekti iz programa HORIZONT 2020 

 
Ustanova INOVAcija je u 2016. godini prijavila slijedeći projekt na natječaj iz programa 
Europske unije za istraživanje i inovacije za razdoblje od 2014. do 2020. godine - Obzor 2020 
(Horizont 2020). Rezultati o prolaznosti projekta očekuju se u I kvartalu 2017. godine, a 
moguća implementacija projekta u II kvartalu 2017. godine.  
 
Program  HORIZONT 2020 
 
Tablica 3.: Prijavljeni projekti iz programa HORIZONT 2020  

R.br. 
 

Naziv projekta Opis projekta Uloga  

1. „HUMANSHIP“ 
Jačanje poslovnih vještina i inovacijskog potencijala poduzetnika 
u ranoj fazi s ciljem da usvoje način poslovanja koji će ih 
transformirati u inovatore. 

Partner 

 
 
 

3.4. Projekti iz programa CENTRAL EUROPE 

 
Ustanova INOVAcija je u 2016. godini sudjelovala kao projektni partner u pripremi dva 
projekta iz programa transnacionalne suradnje Interreg CENTRAL EUROPE  2014.-2020. u 
sklopu drugoga poziva na dostavu projektnih prijedloga.  Oba projekta ostvaruju se 
kroz Prioritet 1: Suradnja na inovacijama za jačanje Središnje Europe, Specifični cilj 1.1 
Poboljšanje održivih veza između dionika u inovativnim sustavima s ciljem jačanja regionalnih 
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inovacijskih kapaciteta u Središnjoj Europi. Rezultati o prolaznosti projekata očekuju se u I 
kvartalu 2017. godine te moguća implementacija projekta u II kvartalu 2017. godine.  
 
Program CENTRAL EUROPE 
 
Tablica 4.: Prijavljeni projekti iz programa CENTRAL EUROPE  

R.br. 
 

Naziv projekta Opis projekta Uloga  

1. „S-faCE“ 

Ovim projektom potaknut će se pristup od tradicionalne 
proizvodnje prema pametnoj proizvodnji. Na temelju 
izabranih prioriteta u S3 strategiji i specifičnih situacija razviti 
će se i testirati alati u svakoj partnerskoj zemlji. Na temelju 
projektnih rezultata proširiti će se inicijativa za 
transnacionalnu pomoć svim zainteresiranim dionicima u 
provođenju pristupa pametne proizvodnje i jačati 
konkurentnost u srednjoeuropskoj regiji. 

Partner 

2. „ROSIE“ 

Cilj ovog projekta je uz pomoć transnacionalne suradnje 
poboljšati vještine i kompetencije poduzetnika i djelatnika u 
sektoru inovacija kako bi se pružila podrška malom i srednjem 
poduzetništvu u razvoju istraživačko-razvojnih strategija.  

Partner 

 
 
 

3.5. Projekti iz programa Interreg - IPA CBC (Croatia-Bosnia and Herzegovina –

Montenegro) 

 
Ustanova INOVAcija je u 2016. godini sudjelovala kao projektni partner u pripremi dva 
projekta iz programa transnacionalne suradnje Interreg - IPA CBC (Croatia-Bosnia and 
Herzegovina –Montenegro)  2014.-2020. u sklopu prvog poziva na dostavu projektnih 
prijedloga. Projekt „ARHTUR“  prijavljen je na Prioritetnu os 3: Doprinos razvoju turizma i 
očuvanja kulturne baštine, dok je projekt “STRONGER” prijavljen na Prioritetnu os 4: Jačanje 
konkurentnosti i razvoj poslovnog okruženja u programskom području. Oba projekta 
prijavljena su u partnerstvu sa Sveučilištem u Zadru. Rezultati o prolaznosti projekata očekuju 
se u veljači 2017. , te moguća  implementacija u II kvartalu 2017. godine. 
 
 
 
Program Interreg -  IPA CBC 
 
Tablica 5.: Prijavljeni projekti iz programa Interreg - IPA CBC 

R.br. 
 

Naziv 
projekta 

Opis projekta Uloga  

1. "ARHTUR" 

Cilj ovog projekta je razviti  mrežu turističkih destinacija kroz  
povećanje  vidljivosti  turističkih atrakcija prostora koje nisu 
snažno opterećene turističkim dolascima i od njih stvoriti poželjan 
turistički proizvod. 

Partner 

2.  "STRONGER" 
Glavna projektna aktivnost na našem području je osnivanje 
edukacijskog centra, manjeg proizvodnog  pogona za preradu 

Partner 
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ljekovitog i aromatičnog bilja na Sveučilištu u Zadru  kako bi se 
omogućilo stručno usavršavanje s ciljam samozapošljavanja OPG-
ovaca s područja Zadarske županije. Uz to centar će biti zadužen 
za promidžbu očuvanja prirodnih resursa i važnosti ljekovitog bilja 
za očuvanje okoliša. Pri centru bi bio i adekvatan laboratorij kao  
idealno zaokružen proces u proizvodnji ljekovitog i aromatičnog 
bilja jer bi uzgajivačima dao cjelokupan pristup od uzgoja do 
procjene kvaliteta  prerađevina ljekovitog i aromatičnog bilja. 
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4. PROJEKTI U PROVEDBI  

 

4.1. HERA (Upravljanje održivim turizmom zasnovanim na zajedničkom kulturnom 

nasljeđu Jadrana) 

 

Ustanova za razvoj kompetencija, inovacija i specijalizacije Zadarske županije INOVAcija je u 

2016. godini sudjelovala u provedbi projekta HERA u ulozi „In-house“ pružatelja usluga 

Zadarskoj županiji. 

 

Projekt HERA (Upravljanje održivim turizmom zasnovanom na zajedničkom kulturnom 

nasljeđu Jadrana) nositelja Zadarske županije, financiran je u sklopu Programa jadranske 

prekogranične suradnje Europske unije, a njegova provedba započela je 1. studenog 2013. 

godine. Projekt je trajao do 31. prosinca 2016. godine, a na projektu je surađivalo 19 partnera 

iz osam država s područja Jadranskog bazena (Hrvatska, Italija, Bosna i Hercegovina, Slovenija, 

Srbija, Crna Gora, Albanija i Grčka). Ukupna vrijednost projekta iznosila je 8.842.602,24 EUR. 

 

Poseban cilj projekta bio je razviti unutar jadranskog područja zajedničku prekograničnu 

platformu za upravljanje održivim turizmom koji je zasnovan na zajedničkom kulturnom 

nasljeđu i njegovoj promidžbi. Projektom je definirana metodologija za dodjelu oznake za 

jadransku destinaciju kulturnog turizma naziva HERA. Oznaka HERA je definirala i jamči za 

standarde visokokvalitetne ponude kulturnog turizma u skladu s ekološkim načelima. 

Izvodivost spomenute metodologije za dodjelu oznake HERA ispitivala se kroz provedbu pilot 

projekata na teritorijima projektnih partnera, tj. kreaciju kulturnih ruta koje bi obuhvaćale 

infrastrukturno obnovljene elemente kulturnog nasljeđa te obnovljene i novoopremljene 

centre za posjetitelje. Konkretno, na području Zadarske županije u 2016. godini su se završili 

radovi na elementima gradskih bedema (Prolaz cara Augusta i Vrata sv. Krševana) te 

restaurirao prostor Malog Arsenala i opremio kao centar za posjetitelje. Također je definirana 

i certificirana kulturna ruta Zadarske županije „Na ruti liburnskog, rimskog i hrvatskog 

nasljeđa“. 

 

Ustanova za razvoj kompetencija, inovacija i specijalizacije Zadarske županije INOVAcija na 

projektu je sudjelovala kao „In-house“ pružatelj usluga Zadarskoj županiji, zaključno sa 30. 

studenog 2016. godine. Djelatnik INOVAcije bio je dio projektnog tima u svojstvu pomoćnika 

voditelja projekta te je u okviru projekta obavljao poslove administrativnog, tehničkog i 

financijskog upravljanja projektom, projektne komunikacije, pripreme projektnih izvješća, 

provedbe postupaka javne nabave i organizacije projektnih događanja. 
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4.2. Filmska pismenost za osnovne škole Zadarske županije 

 

U svibnju 2016. godine Filmski ured Zadar uključio se po treći put u projekt „Filmska pismenost 

za osnovne škole Zadarske županije“ udruge Djeca susreću umjetnost.  

 

Više od 2 000 učenika iz šest osnovnih škola Zadarske županije sudjelovalo je u filmsko-

obrazovnom programu Udruge Djeca susreću umjetnost koji se u Zadarskoj županiji provodi u 

suradnji sa Zadarskom županijom i Filmskim uredom Zadar. Škole koje su se uključile u 

program Filmske pismenosti su: Osnovna škola Valentin Klarin Preko, Osnovna škola Vladimir 

Nazor Neviđane, Osnovna škola Stjepana Radića Bibinje, Osnovna škola Obrovac, Osnovna 

škola Benkovac i Osnovna škola Zemunik. 

 

Projekt se provodi s ciljem edukacije publike od najranije dobi (škole i vrtići). Djeca su gledala 

filmove primjerene njihovoj dobi, te su razgovarali sa stručnjacima, glumcima, redateljima i 

profesorima. Od njih su saznali kako nastaje crtani film, ali i kako se analizira film, što sve rade 

glumci itd. Projekt financira Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta te Zadarska županija, 

a u planu je  i u idućim godinama educirati najmlađe o filmskoj umjetnosti. 
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5. PROGRAM PROVJERE INOVATIVNOG KONCEPTA  

 

Program provjere inovativnog koncepta (PoC) provodi se u okviru Hrvatskog projekta 

tehnologijskog razvoja (engl. Croatia Science & Technology Project – STP II) u suradnji s 

Ministarstvom znanosti, obrazovanja i sporta (MZOS) i Svjetskom bankom. Zadaća provedbe 

Programa dodijeljena je HAMAG-BICRO-u. Ustanova za razvoj kompetencija, inovacija i 

specijalizacije Zadarske županije INOVAcija je jedan od 12 prepoznatih centara u Republici 

Hrvatskoj s kojim HAMAG-BICRO provodi program PoC. Program podupire predkomercijalne 

aktivnosti poduzetnika, znanstvenika i istraživača na putu razvoja novih proizvoda, usluga i 

tehnoloških procesa, s ciljem pružanja potpore u ranoj fazi razvoja inovacije, kako bi se 

pomogao i usmjerio daljnji razvoj i smanjio rizik investicije u kasnijoj fazi. Program s 

bespovratnim sredstvima u iznosima od 35.000 HRK do 350.000 HRK po projektu financira 

slijedeće aktivnosti: 

 provjeru i zaštitu intelektualnog vlasništva, 

 demonstraciju tehničke izvedivosti i 

 izradu funkcionalnog prototipa 

 

Uz ove tri osnovne aktivnosti, sredstva se mogu iskoristiti i za: analizu tržišta ili izradu studije 

isplativosti, izradu koncepta i strategije za razvoj ili komercijalizaciju proizvoda (studija ili plan 

za komercijalizaciju). 

 

U prvom kvartalu 2016. godini Ustanova INOVAcija je za šesti krug Programa provjere 

inovativnog koncepta zaprimila i administrativno obradila tri prijave navedene u slijedećoj 

tablici: 

 

 

R.BR. 

 

NOSITELJ 

 

PODRUČJE 

 

VRIJEDNOST 

1 Kontakt d.o.o., Zadar Elektronika i Elektrotehnika 489.989,10 kn 

2 Copas d.o.o., Zadar Strojarstvo i brodogradnja 437.584,82 kn 

3 Sveučilište u Splitu Energija, okoliš, materijali 390.822,53 kn 

 

Sva tri projekta su ocjenjena pozitivno, ali nažalost zbog ograničenog iznosa sredstava 

projektima nije odobreno financiranje.  
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6. FILMSKI URED (Zadar Film Commission)  

 

Filmski ured Zadar (Zadar Film Commission) djeluje u sklopu ustanove INOVAcija s glavnim 

ciljem privlačenja što većeg broja audiovizualnih produkcija na prostore Zadarske županije.  

Filmski ured Zadar tijekom 2016. godine realizirao je tj. podržao ukupno 17 snimanja na 

području Zadarske županije. Većina upita rezultirala je snimanjima. Također su tijekom 2016. 

započete pripreme čiji se  nastavak i dovršetak uključujući i samo snimanje očekuje tijekom 

2017. godine.  

 

Snimanja na području Zadarske županije u 2016. godini realizirana uz podršku Filmskog 

ureda Zadar: 

 

Ožujak 2016.: 

 tv reklama za telefonskog operatera  VIP; producentska kuća Švenk, Zagreb; snimanje 

održano u mjestu Vinjerac 

 tv reklama za kavu Barcaffe; producentska kuća Centralna jedinica, Zagreb; snimanje 

održano u središtu Zadra  (Varoš i riva) 

 

Travanj 2016.: 

 tv reklama za Lidl; producentska kuća Kabinet; snimanje održano u središtu Zadra 

(Most i  Forum) 

 gastro putopis Croatia`s finest; National geographic; snimanje održano u Zadru 

(Pozdravu suncu) 

 tv reklama Karlovačko Radler; producentska kuća Kabinet, Zagreb; snimanje održano 

u Petrčanima i Zemuniku (u reklami je angažirano 30-tak statista, realizirano je 56 

noćenja) 

 

Svibanj 2016.: 

 tv reklama za Zagrebačku banku, producentska kuća Kabineta, Zagreb; snimanje 

održano u Zadru (Poluotoku)  i na Dugom otoku (svjetionik Veli rat) 

 

Lipanj 2016.: 

 glazbeni spot grupe Flying lotus; producentska kuća 'I am here', Njemačka; snimanje 

održano u Zadru (igralište Kampo Kaštelo, 5 nebodera)  

 glazbeni spot francuskog umjetnika Phazz; producentska kuća 'I am here', Njemačka; 

snimanje održano u Zadru (dvorana Višnjik ) i TN Zaton 

 

Srpanj 2016.: 

 reklama za Man kamione; MP produkcija, Zagreb; snimanje održano na lokacijama 

Šepurine, otok Pag, Velebit 
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 snimanje za auto katalog – Honda NSX; Bakom produkcija, Zagreb; snimanje održano 

na otoku Pagu  

 

Kolovoz 2016.: 

 

 tv reklama za farmaceutsku kuću Teva, producentska kuća Centralna jedinica Zagreb; 

snimanje održano u Zadru (Pozdrav suncu). 

 

Rujan 2016.: 

 

 Tijekom rujna i listopada 2016. realiziran je najznačajniji projekt u 2016. godini – „Rat 

dronova“, serijal od 13 epizoda, Hoplite entertainment L.A., SAD; Ineomedia, Zagreb 

(lokacije: Šepurine, Farma magaraca, Pozdrav suncu, riva – gat, zvonik Katedrale), 

ukupno 45 dana snimanja/ od 1. rujna do 15. listopada). Korist lokalne zajednice od 

ovog projekta je  promidžba lokacija snimljenih uz pomoć drona u brojnim državama u 

kojima će se emitirati serijal (očekivano emitiranje u 60-tak država), smještaj za 40 

osoba u trajanju od 45 dana, catering za 40 osoba u trajanju od 45 dana, najam 

transportera, usluge osiguranja, najam hala za snimanje u poslovnoj zoni Grabi. 

 

 tv reklama za automobil (Ford), foto i video snimanje, producentska kuća Ambasada 

Dubrovnik, snimanje održano u Zadru (Poluotok), otoku Pagu, okolica Obrovca, 

Novigrad. 

 

Listopad 2016.: 

 

 Reklama za automobil Lexus, foto snimanje, producentska kuća Pillow tree, Zagreb;  

snimanje održano u Zadru (Poluotok)  

 

Studeni 2016.: 

 snimanje serije za BBC, producentska kuća MP produkcija, Zagreb; snimanje održano 

na lokacijama: Jasenice, Glinica, Pariževačka glavica, otok Pag  

 

Prosinac 2016.: 

 snimanje francuskog dokumentarnog serijala (Windquest), producentska kuća Dinaridi 

film, snimanje održano na lokacijama: Kanjon Zrmanje, Maslenički most, okolica 

Obrovca, otok Pag 

 južnokorejski putopis Travel show „Paradise In“ -  Miss Korea, video snimanje, Balduči 

film, Zagreb; snimanje održano na lokacijama u Zadru (Morske orgulje, Pozdrav Suncu, 

Narodni trg, Forum, Sv. Donat, crkva Sv. Stošije, Trg pet bunara, Kopnena vrata)  
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Ostale aktivnosti Filmskog ureda: 

 

U veljači 2016. Filmski ured Zadar prvi put je predstavljen na jednom od najznačajnijih filmskih 

festivala Berlinalu. U suradnji s Hrvatskom audiovizualnim centrom (HAVC) izložena je brošura 

prvog hrvatskog filmskog ureda te podijeljene sve potrebne informacije vezane uz snimanje u 

Zadarskoj županiji, odnosno RH. Voditeljica filmskog ureda održala je niz sastanaka s 

producentima i kolegama iz europskih filmskih ureda. Također je prisustvovala sastanku 

Europske mreže filmskih ureda čiji je član Filmski ured Zadar od svog osnutka. Od članica su 

prikupljena vrijedna iskustva i primjeri dobre prakse kako bi se unaprijedio rad Filmskog ureda 

Zadar.  

 

U travnju 2016. Filmski ured Zadar u sklopu Dana Zadarske županije organizirao je u Gradskoj 

knjižnici predstavljanje rada Filmskog ureda naslovljeno „Kako smo snimali u Zadarskoj 

županiji“. Prikazan je presjek snimanja koja su posredstvom Filmskog ureda realizirana u 2015. 

godini na području Zadarske županije. O iskustvima snimanja na zadarskom području govorile 

su Ira Cecić, direktorica belgijskog dugometražnog igranog filma „Uzvodno rijekom“ (Mens 

Films, redateljica Marion Haensel, servisni producent Kinorama) i Vanja Jambrović, o iskustvu 

snimanja  talijanskog dokumentarnog filma „Djevojke koje sanjaju more“ (Eie Film, redateljica 

Katia Bernardi, hrvatski manjinski koproducent Restart). 

 

Filmski ured Zadar u svibnju 2016. se uključio u projekt KineDok u sklopu kojeg je tijekom 
2016. godine prikazano 15 dokumentarnih filmova iz istočne i središnje Europe na 20 
netradicionalnih lokacija u svakoj od zemalja sudionica; Hrvatskoj, Češkoj, Slovačkoj, 
Mađarskoj i Rumunjskoj, Norveškoj i Poljskoj. 
KineDok program proizlazi iz češkog Instituta dokumentarnog filma (IDF) čiji je cilj pružati 
aktivnu potporu dokumentarnim filmovima i nezavisnim produkcijama s područja centralne i 
istočne Europe. U Hrvatskoj program KineDok koordinira udruga Restart iz Zagreba, a u Zadru 
su ga organizirali Zadar snova te udruga Antropop uz podršku Filmskog ureda Zadar. 
KineDok program realiziran je u prostoru kluba ACME uz podršku Filmskog ureda Zadar. 
Dokumentarni filmovi iz nezavisne produkcije koji najčešće obrađuju aktualne društvene teme 
prikazani su na mjestima koja nisu kino dvorane. 
Na taj način želi se dokumentarni film približiti svim skupinama društva te iste upoznati s 
medijem filma, ali i potaknuti ih na promišljanje društvenih tema te aktivizam. 
 

Krajem kolovoza 2016. godine Filmski ured Zadar sudjelovao je na Filmskom festivalu Film 

forum Zadar na kojem je premijerno prikazan kratkometražni film „Plaža“ Gorana Škofića, koji 

je snimljen u Zadarskoj županiji posredstvom Filmskog ureda Zadar.  

 

U rujnu je održana konferencija za novinare u poslovnoj zoni Grabi Poličnik u organizaciji 

Filmskog ureda Zadar koji je predstavio svoj u 2016. godini najznačajniji projekt snimanja.  

Serijal vrijedan gotovo milijun dolara u koprodukciji Hoplite Entertainmenta, Los Angeles i 
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produkcije Ineomedia sa sjedištem u Zagrebu obuhvatio je 13 epizoda televizijske serije 

radnog naslova 'Dron Wars', a snimanje je u potpunosti realizirano u Zadarskoj županiji. 

 

Filmski ured Zadar predstavljen je na međunarodnoj filmskoj konvenciji Adriawealth project 

convention Split, 29. rujna 2016. Voditeljica Filmskog ureda ustanove INOVAcija održala je 

prezentaciju na kojoj je predstavila aktivnosti i rezultate prvog filmskog ureda u Hrvatskoj te 

je sudjelovala na panelu koji je tematizirao potrebu osnivanja filmskih ureda u Hrvatskoj.  

Sudionici panela bili su još: Federico Poillucci, Fruili Venezia Giulia FC, Hrvoje Hribar, ravnatelj 

HAVC-a, Maksin Pužar, Istra FC, Libreta Mišan, ART kino Rijeka. Na konvenciji je sudjelovala i 

Angelica Cantisani iz EUFCN-a (European Film Commission Network). 

 

U studenom 2016. na poziv organizatora festivala dogovorena je suradnja Filmskog ureda 

Zadar na projektu Zadar Outdoor festival što je i obznanjeno na javnoj konferenciji za novinare 

30. studenog. Manifestacije će se po prvi put održati u travnju 2017. godine s ciljem 

promicanja aktivnog turizam u Zadarskoj županiji te produljenja sezone.  

 

U sklopu tradicionalne treće konferencije ZadarDigit koja je održana 1. i 2. prosinca 2016. u 

Arsenalu u Zadru održana je panel rasprava u organizaciji Filmskog ureda Zadar „Video 

produkcija u službi turizma“ na kojoj su sudjelovali: Lucijana Natalija Jerković, voditeljica 

Globalni PR; Ante Rados, direktor TZ Grada Zadra; Mihaela Kadija, direktorica TZ Zadarske 

županije; Marjana Marasović, direktorica TZ Starigrad; Tomislav Peleski, location manager 

(Uzvodno rijekom); Ivana Zrilić, voditeljica Filmskog ureda Zadar (INOVAcija, Zadarska 

županija), te moderatorica dr. sc. Božena Krce Miočić s Odjela za turizam i komunikacijske 

znanosti Sveučilišta u Zadru. 

 

U skladu s ciljevima promidžbe te bolje komunikacije s producentima i location managerima  

kontinuirano je ažurirana baza lokacija za snimanje. U tražilicu lokacija uvršteno je tijekom 

2016. cca. 250 novih fotografija. 

 

U prosincu Filmskom uredu Zadar kao odjelu ustanove INOVAcija dodijeljeno je Priznanje 

Turističke zajednice Zadarske županije i Zadarskog lista za nastojanja u stvaranju i razvoju 

dodatne ponude, te doprinos  brendiranju destinacije u 2016. godini. 
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Financijsko izvješće za razdoblje siječanj  - prosinac 2016. 

 

Ukupni prihodi i primici za 2016. godinu planirani su u iznosu od 1.439.768,57 kuna, a 

ostvareni su u iznosu  1.406.120,01 kuna što je 2,34% manje od planiranog te ukazuje na 

ostvarenje planiranih aktivnosti i dobro planiranje i praćenje troškova Ustanove. 

 

Ukupni ostvareni prihodi i primici odnose se na: 

 prihode iz proračuna Zadarske županije  u iznosu od 1.009.773,05 kuna,  

 višak prihoda poslovanja iz prethodne godine u iznosu od 269.500,00 kuna, 

 pomoć iz inozemstva u iznosu od 120.015,77 kuna 

 Prihodi za posebne namjene u iznosu od 6.803,71 kuna 

 

Ukupni rashodi i izdaci usklađeni su s ukupnim prihodima i primicima pa su smanjeni sa 

planiranih 1.439.768,57 kuna na 1.406.120,01 kuna.  

 

Ukupni rashodi i izdaci odnose se na: 

 rashode za zaposlene u iznosu od  647.362,38 kuna, 

 materijalne rashode u iznosu od   406.271,56 kuna, 

 rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine u iznosu od 232.470,3 kuna  

 

Rashodi za provedbu EU projekta HERA ostvareni u iznosu od 120.015,77 kuna što je na razini 

planiranih i pokriveni su u cijelosti sredstvima iz projekta.  

 

U Ustanovi je na dan 31.12.2016. bilo 5 (pet) zaposlenih djelatnika. Od 07. studenog 2016. 

godine u Ustanovi je angažirana i jedna osoba na stručnom osposobljavanju za rad bez 

zasnivanja radnog odnosa. 
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